
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 170

Čerpáno 170

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 

projektu

Analýza kritických míst 

institucionálních 

postupů na základě 

setu kazuistik

Spolupráce na souboru 

doporučení institucím k 

rozvoji preventivních 

kompetencí v oblasti 

akademické etiky a 

sociální bezpečí

Spolupráce na sérii 

didaktických nástrojů k 

podpoře akademické 

integrity
Spolupráce na sérii 

popularizačních 

výstupů věnovaných 

problematice 

akademické integrity

Účast na sérii 

workshopů k prevenci 

neetického jednání a 

sdílení dobré praxe 

zapojených institucích

Ve spolupráci s partnerskými školami byly předávány nejen zkušenosti, ale také "best practices", probíhaly společné debaty. 

Mezi didaktické nástroje k podpoře akademické etiky lze řadit Dilemma games a Edukační video s konkrétními kazuisktikami a 

odbornými komentáři. 

VŠTE se finančně podílela na vzniku edukačního videa pro akademiky a studující.

 Za VŠTE proběhla účast na sérii setkání a workshopů. VŠTE organizovalo interní „neformální“ akci pod názvem „Snídaně s 

rektorem“ – kde mimo jiné byla představena nová pozice (ombudsosoba), která s ohledem na projekt byla na škole zřízena. 

Dále byl na VŠTE realizován interní workshop na téma "Komunikace v akademickém prostředí a nástroje pro předcházení 

neetického jednání", jenž byl veden externím lektorem.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Ve spolupráci s partnerskými školami bylo v průběhu realizace projektu realizováno dotazníkové šetření zaměřené na 

zahraniční studenty. Výsledky dotazníku byly předány vedení VŠTE včetně omudsosoby.

Ve spolupráci s partnerskými školami byly předávány nejen zkušenosti, ale také "best practices". VŠTE se mimo jiné podílela 

na komentáři k doporučení vysokým školám k ombudsosobám.

suta@mail.vstecb.cz kopicova@mail.vstecb.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích

Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice       www.vstecb.cz Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice       www.vstecb.cz

778 714 681 778 760 846

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Bc. Michal Šuta Bc. Liliana Kopicová

170 0

170 0

Název projektu: Prevence neetického jednání na akademické půdě a podpora kompetencí v péči o oběti

Od: 1. 1. 2023 Do: 31. 12. 2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích

Rozvojový projekt na rok 2023
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace

2.d) posilování etických principů v prostředí vysokých škol, včetně opatření proti diskriminaci vůči různým skupinám osob a 

sexuálnímu obtěžování



Změny v řešení

Číslo změny

1.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
170 170 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 0 0 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

90 90 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

0 0 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 4 4 2%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 75 76 1 1%

2.6 Cestovní náhrady 5 0 -5 -3%

2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
170 170 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.2

2.4

2.5

Výdaje na odměny z dohod realičního týmu projektu. 90

Výdaje na drobné dovybavení pracoviště. 4

Výdaje na služby spojené s tvorbou obsahu pro komunikační kanál, realizaci 

workshopu na VŠTE a za vytvoření díla souvisejí s tvorbou edukační videa.
76

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Změna ve struktuře čerpání položky Ostatní

Došlo k přesunům finančních prostředků mezi jednotlivými 

podpoložkami (z položky 2.6 došlo k přesunu finančních 

prostředků do položky 2.4 a 2.5). Důvodem pro přesun 

prostředků bylo nízké čerpání cestovních náhrad, došlo tedy k 

rozhodnutí rozpočet na cestovné rozpustit do Služeb a 

Materiálu.



Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


